Dirigitur Gubernatori Aragonum.

(R. 2401, f. 29 v.)

### CXIII

#### Citación para las Cortes de Barcelona.

Ferdinandus etc. Egregio Jacobo de Aragonia comiti Urgelli et vicecomiti Agerensi consanguineo nostro carissimo salutem et dilectionem. Quia nos pro conservatione et tuitione honoris regalis diadematis nostri ac bono statu reipublice principatus Cathalonie curiam generalem celebrare providemus gentibus nostris Principatus Cathalonie supradicti ad quamquidem celebrationem civitatem Barchinone et diem quintamdecimam mensis decembris proxime venientis cum continuatione dierum sequentium huius serie assignamus. Ideo vobis dicimus et mandamus quatennis die et loco predictos celebrationi dictarum curiarum assitis. Nos enim dicta die presentialiter in eadem civitate pro dictis curiis celebrandis erimus Deo duce. Datum Dertuse XIX die novembris anno a nativitate Domini MCCCCXII. Rex Ferdinandus.

(R. 2399, f. 27.)

### CXIV

#### Promesa al Conde de resolver sus negocios.

##### LO REY.

Comte molt car cosi. Certificam vos que nos som stats ab lo sant pare lo qual ha parlat largament e prenat sobre vostres fets. E nos per contemplacio sua e per lo grandente que ab nos havets nos plau de fer vos gracia e merce segons que altres vegades vos havem trames a dir. E per ço com nos prestament partim daci no havem bonament poguda donar en vostres fets aquella conclusio que volguerem pero siats cert que de continent siam en la ciutat de Barchinona nos entenem donar bona conclusio ab tot efecte en vostres afers segons que pus largament vos sera dit per mossen Ponç e mossen Ramon de Perellos e mossen Fransesch de

Vilanova ó per qualsevol dells ab los quals sobre aço nos havem parlat largament. Dada en Tortosa sots nostre segell secret a XX dies de noembre del any MCCCCXII. Rex Ferdinandus.

Al egregi baro e molt car così nostre lo Comte durgell.

(R. 2401, f. 36.)

## CXV

Carta del Rey á la Infanta respondiéndole satisfactoriamente á ciertos encargos.

LO REY.

Molt cara tia. Nos havem parlat largament ací sobre los afers del Comte vostre marit car così nostre ab mossen Ponç e mosson Ramon de Perellos e ab mossen Fransech de Vilanova als quals e a cascun dells sobre aço queus diran de nostra part podets donar plena fe e creença. Axi mateix molt cara tia havem tramesa la letra quens havets tramesa e per contemplacio vostra havem en- viat en Sicilia altre doctor en lloch de micter Bonamat Pere. E axi mateix nos plaura suplicar al Sant Pare per aqueix vostre servidor e familiar de manera que ell sia provehit de alguna comanda. Dada en Tortosa sots nostre segell secret a XX dies de noembre del any MCCCCXII. Rex Ferdinandus.